

信息披露

disclosure

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
公司负责人金敏德、主管会计工作负责人王瑞华及会计机构负责人(会计主管人员)陈祥声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化				
一、主要会计数据和财务指标				
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据				
□ 是 √ 否				
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
总资产(元)	4,193,975,236.07	3,334,211,278.37	25.78%	
归属于上市公司股东的净资产	2,186,090,811.26	1,842,234,567.88	18.67%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	238,177,266.16	-17.85%	667,254,981.41	-7.01%
归属于上市公司股东的净利润	41,333,126.85	1.50%	92,366,575.87	9.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,605,370.87	-2.71%	87,169,159.07	2.54%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-336,640,310.12	-797.09%
基本每股收益(元/股)	0.0534	-3.09%	0.1198	4.26%
稀释每股收益(元/股)	0.0534	-3.09%	0.1198	4.26%
加权平均净资产收益率	2.04%	-0.21%	4.61%	-0.20%

二、非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期末金额	说明	单位：元	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	195,263.56			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,772,705.00			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,324,635.88			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,457,808.98			
减：所得税影响额	1,013,314.51			
少数股东权益影响额(税后)	64,064.15			
合计	5,917,416.80	—		

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用  
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

前10名普通股股东持股情况		131.34			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况
南新天投资有限公司	境内非国有法人	10.99%	89,481,652	0	
上海海洲药业有限公司	境内非国有法人	6.14%	50,000,000	0	
上海健促投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	3.07%	25,000,000	25,000,000	
中国医药银行—中邮成长医药基金证券投资基金	其他	1.60%	13,008,212	0	
赵泽海	境内自然人	1.26%	10,293,975	10,226,481	
赵泽海	境内自然人	1.23%	10,000,000	10,000,000	
胡明	境内自然人	0.96%	8,000,000	8,000,000	
裕安国际担保有限公司	境内非国有法人	0.78%	6,208,386	0	
陈瑞明	境内自然人	0.75%	6,117,929	0	
张荣贵	境内自然人	0.63%	5,100,000	5,000,000	
罗斌	境内自然人	0.61%	5,000,000	5,000,000	
王洪峰	境内自然人	0.61%	5,000,000	5,000,000	
张雄健	境内自然人	0.61%	5,000,000	5,000,000	
北京电信建设工程有限公司	境内非国有法人	0.61%	5,000,000	5,000,000	

前10名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量	
南新天投资有限公司	89,481,652	人民币普通股	89,481,652	
上海海洲药业有限责任公司	50,000,000	人民币普通股	50,000,000	
中国医药银行—中国医药健康产业基金	13,008,212	人民币普通股	13,008,212	
山西同德医药贸易有限公司	6,208,586	人民币普通股	6,208,586	
裕安	6,117,929	人民币普通股	6,117,929	
裕安	3,786,135	人民币普通股	3,786,135	
裕安	3,430,000	人民币普通股	3,430,000	
裕安	2,999,922	人民币普通股	2,999,922	
裕安	2,799,963	人民币普通股	2,799,963	
裕安	2,693,000	人民币普通股	2,693,000	
裕安	2,693,000	人民币普通股	2,693,000	
裕安	2,693,000	人民币普通股	2,693,000	
裕安	2,693,000	人民币普通股	2,693,000	
裕安	2,693,000	人民币普通股	2,693,000	

公前10名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
□ 是 √ 否

二、报告期末优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□ 是 √ 不适用

三、重要事项  
一、报告期内公司主要项目、财务指标发生变动的情况及原因  
1.收入、利润变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	2014年1-9月	2013年1-9月	增减幅度(%)
营业收入	667,254,981.41	717,535,407.74	-7.01%
营业成本	136,129,427.47	152,741,286.46	-12.59%
归属于上市公司股东的净利润	92,366,575.87	101,544,111.85	-9.92%

(一)营业收入减少的主要原因:本报告期内子公司上海九集团营业收入减少所致。  
(二)营业成本减少的主要原因:本报告期内子公司上海九集团营业收入减少所致。  
(三)净利润减少的主要原因:本报告期内子公司上海九集团营业收入减少所致。

2.资产、负债变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	2014年1-9月	2013年1-9月	增减幅度(%)
货币资金	2,186,090,811.26	1,842,234,567.88	18.67%
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84.47%
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62.15%

3.现金流量变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	2014年1-9月	2013年1-9月	同比增减幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	-345,284,563.03	-185,213,160.88	-32.43%
投资活动产生的现金流量净额	885,355,399.72	83,733,531.91	957.00%
筹资活动产生的现金流量净额	301,356,488.88	-138,093,568.38	316.79%

(一)经营活动产生的现金流量净额变动的主要原因:本报告期内子公司上海九集团营业收入减少所致。  
(二)投资活动产生的现金流量净额变动的主要原因:本报告期内子公司上海九集团营业收入减少所致。  
(三)筹资活动产生的现金流量净额变动的主要原因:本报告期内子公司上海九集团营业收入减少所致。

4.总资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
货币资金	571,703,245.30	270,346,796.42	301,356,488.88	11.47%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

5.净资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
净资产	571,703,245.30	270,346,796.42	301,356,488.88	11.47%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

6.总资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
总资产	4,193,975,236.07	3,334,211,278.37	25.78%	0.61%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

7.净资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
净资产	571,703,245.30	270,346,796.42	301,356,488.88	11.47%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

8.总资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
总资产	4,193,975,236.07	3,334,211,278.37	25.78%	0.61%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

9.净资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
净资产	571,703,245.30	270,346,796.42	301,356,488.88	11.47%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

10.总资产变动情况及原因分析(金额单位:人民币元)

项目	年初数	期末数	差额	差异率	原因说明
总资产	4,193,975,236.07	3,334,211,278.37	25.78%	0.61%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应收账款	154,131,532.87	69,653,880.23	84,477,652.64	121.28%	主要系上海九集团营业收入减少所致
应付账款	205,909,620.20	143,812,787.65	62,156,832.55	43.22%	主要系上海九集团营业收入减少所致

证券代码:000571 证券简称:新大洲A 公告编号:定2014-04号

# 新大洲控股股份有限公司

## 【2014】第三季度报告

资产减值准备		168,729.45	0.00	168,729.45	100.00%	主要系子公司资产减值准备处置长期股权投资所致。	道通公司		2014年		在相关报告
应付职工薪酬	29,485,660.79	53,866,793.48	-24,381,632.69	-44.93%		主要系子公司和子公司九里集团报告期内支付年初工资所致。					
应交税费	4,481,881.22	20,245,024.23	-34,736,905.45	-114.85%		主要系子公司汇泉铝和道通处置长期股权投资所致。					
应付利息	1,053,592.24	13,531.16	99,908.08	683.12%		主要系子公司应支付借款利息的长期增加所致。					
应付股利	14,763,817.12	2,827,481.04	11,936,336.08	422.13%		主要系子公司汇泉集团应付少数股东的股利增加所致。	资产减值损失所承诺				
其他应付款	56,504,589.59	108,176,174.48	-57,871,560.25	-53.40%		主要系子公司汇泉集团应付融资租赁款减少所致。					
长期应付款	90,677,776.08	152,815,800.00	-60,817,378.61	-27.67%		主要系子公司汇泉铝原承诺融资租赁款减少所致。					
资本公积	434,226,370.09	236,363,769.77	197,950,500.32	83.50%		主要系子公司公开发行人民币普通股(人民币)产生溢价所致。					
专项储备	2,794.72	0.00	2,794.72	100.00%		主要系子公司汇泉铝计提安全生产费及维简费所致。	本公司		2012年09月21日	经营期间	截止报告期末,本承诺的履行情况见2014年7月15日披露于巨潮资讯网的《关于子公司承诺履行情况的公告》,请投资者访问http://www.cninfo.com.cn/doc/6049424-02-15-03572947.PDF
所有者权益	694,587,826.65	474,704,224.42	219,883,558.23	46.31%		主要系控股子公司汇泉铝和道通长期股权投资,少数股东权益增加所致。					
营业收入											
营业收入	2014年1-7月	2013年1-7月	营业收入	营业收入		主要系子公司汇泉铝和道通增加所致。					
销售费用	208,041.10	5,746,447.31	-5,484,406.21	-95.14%		主要系子公司汇泉铝减少销售费用所致。					
投资收益	83,193,941.66	57,808,234.46	25,351,707.14	43.85%		主要系对全资子公司汇泉铝业、道通铝业投资收益增加及其他参股公司的投资收益增加所致。					
营业外收入	7,819,712.54	847,292.33	6,972,420.21	822.91%		主要系子公司汇泉集团和大通铝业收到政府补助款同比增加所致。					
少数股东损益	19,048,343.29	34,165,210.66	-15,116,867.37	-44.28%		主要系子公司汇泉集团少数股东损益同比减少所致。					
管理费用	2014年7-9月	2013年7-9月	管理费用	管理费用		主要系子公司汇泉铝和道通增加所致。					
财务费用	-77,408,082.00	1,876,863.01	-9,364,863.83	-498.96%		主要系子公司汇泉铝和道通增加所致。					
营业外支出	3,651,793.02	103,723.31	3,548,069.71	3420.71%		主要系子公司新大通铝业收到政府补助款同比减少所致。	首次公开发行股票募集资金		2014年06月12日	3年	正常履行。
营业外支出	3,108,342.96	596,766.74	2,601,576.22	513.37%		主要系子公司汇泉集团营业外支出同比减少所致。					
所得税费用	10,093,156.68	16,473,202.67	-6,370,046.59	-39.28%		主要系子公司汇泉集团所得税费用同比减少所致。					
少数股东损益	4,884,664.92	18,278,309.33	-13,393,643.41	-73.28%		主要系子公司汇泉集团少数股东损益同比减少所致。					
4、合并范围发生变更的说明											
2013年半年度合并范围内新增合并单位1家,原因为:本公司控股子公司东方亿龙(中国)控股有限公司,于2013年1月3日注册设立了“亚齐华伦亿龙资源有限公司”,新设注册资本200万元人民币,截止2014年8月7日,该公司实收资本200万元人民币。故本报告期内将其纳入合并报表范围。											
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明											
1、控股子公司汇泉集团投资建设硅铝矿项目:巨潮资讯网查询网址为http://www.cninfo.com.cn/financepage/2013-03-26/6226287423.PDF,披露日期为2013年03月28日,截止报告期末该项目已投资64,220万元。											
2、全资子公司道通科技公司设立“道通铝业(中国)有限公司”,巨潮资讯网查询网址为http://www.cninfo.com.cn/financepage/2013-03-26/6226287423.PDF,披露日期为2013年03月28日,截止报告期末该项目已投资2,794.72万元。											
3、控股子公司汇九里集团以采矿权和应收帐款抵偿贷款事项:巨潮资讯网查询网址为http://www.cninfo.com.cn/financepage/2013-03-26/6226287423.PDF,披露日期为2013年03月28日,截止报告期末该项目已投资1,053,592.24万元。											